
1/1 

 

Výtah ze zápisu z jednání Rady ERÚ 
dne 1. srpna 2017 

1. Jednací řád Rady 

Rada schválila ve smyslu § 17b odst. 10 písm. a) čísl. 3 energetického zákona jednací řád Rady ERÚ, 
tedy základní procesní předpis potřebný pro zasedání kolektivního orgánu vedení ERÚ. 

 

2. Organizační řád a související usnesení k rozhodování podle zákona o státní službě 

Rada schválila ve smyslu § 17b odst. 10 písm. a) čísl. 3 energetického zákona a ve smyslu článku I 
odst. 2 jednacího řádu Rady nový organizační řád ERÚ, a to ve vazbě na změnu ve vedení ERÚ. 
Současně Rada ERÚ svými dalšími usneseními vytvořila rámcové předpoklady pro rezortní rozdělení 
kompetencí jednotlivých členů Rady a přenesla výkon vybraných záležitostí ve věcech státní služby na 
předsedu Rady ERÚ. 

 

3. Podpisový řád 

Rada schválila ve smyslu § 17b odst. 10 písm. a) čísl. 3 energetického zákona a ve smyslu článku I 
odst. 2 jednacího řádu Rady nový podpisový řád ERÚ, který především zohlednil náhradu 
monokratického orgánu – předsedkyně ERÚ – za orgán kolektivní – Radu ERÚ. 

 

4. Spisový řád a další vnitřní předpisy ERÚ 

Rada schválila ve smyslu § 17b odst. 10 písm. a) čísl. 3 energetického zákona a ve smyslu článku I 
odst. 2 jednacího řádu Rady spisový řád ERÚ. Současně došlo i ke změnám dalších vnitřních předpisů 
včetně pracovního a služebního řádu. Změny byly především povahy formálně-organizační ve vazbě 
na změnu charakteru vedení ERÚ. 

 

5. Termín dalšího jednání Rady 

Rada se ve smyslu článku IV odst. 1 jednacího řádu Rady usnesla, že další jednání Rady se bude konat 
dne 22. srpna 2017 na dislokovaném pracovišti ERÚ v Praze. 


